

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESO DE LA ASIPONATUX Y ADJUNA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

CONTRATISTA: SILVIA LIZBETH GARCIA RAMIRO

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 2,236,629.68

CONTRATO: ASIPONATUX GOI/OP-4/25

FECHA DE REPORTE: 08 ene-26

CONVENIO:

FECHA DE INICIO: 15/08/2025

Fecha de Término: 31/03/2026

REPORTE MENSUAL No. 5
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)								
01	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONA ADMINISTRATIVA CON 1183 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED, 41 PIEZAS DE ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 5 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 300 M DE DIAMETRO Y 15 PIEZAS DE PALMIERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO, EN AREAS ADYACENTES AL EDIFICIO DE OPERACIONES Y ADJUNAS CONSISTENTE EN 1021 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 18 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y 6 PIEZAS DE PALMIERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO, EN INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA QUE CONSISTEN EN 1020 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED, 6 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y 7 PIEZAS DE PALMIERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO, CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE PROTECCION CONSISTENTE EN 1160 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 15 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA, MUELLE 3 CONSISTENTE EN 1335 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MUELLE Y VIALIDAD ACCESO AL PUERTO CON 18 HECTAREAS, LIMPIEZA DE MALEZA, LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARA DURANTE TODO EL CONTRATO, EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, ASI COMO UN OFICIAL CON CONOCIMIENTOS DE ELECTRICIDAD, PLUMERIA, CARPINTERIA, SOLDADURA Y HERRERIA PARA REALIZAR ACTIVIDADES DIVERSAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA ASIPONATUX INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN AREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS, RECOLECCION EN CONTENEDORES CON TAPA DE BASURA, LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS, ADMINISTRATIVAS, FARO DE RECALADA, PALAPA Y CASETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	8.00	\$	181,217.04	\$	1,449,736.32	64.82	15/08/2025	31/03/2026	229	1.00	\$	181,217.04	4.00	\$	724,868.16	5.00	\$	906,085.20	3.00	\$	543,651.12
02	LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARA DURANTE TODO EL CONTRATO, EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, ASI COMO UN OFICIAL CON CONOCIMIENTOS DE ELECTRICIDAD, PLUMERIA, CARPINTERIA, SOLDADURA Y HERRERIA PARA REALIZAR ACTIVIDADES DIVERSAS DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA ASIPONATUX INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN AREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS, RECOLECCION EN CONTENEDORES CON TAPA DE BASURA, LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS, ADMINISTRATIVAS, FARO DE RECALADA, PALAPA Y CASETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	8.00	\$	69,933.67	\$	559,469.36	25.01	15/08/2025	31/03/2026	229	1.00	\$	69,933.67	4.00	\$	279,734.68	5.00	\$	349,668.35	3.00	\$	209,801.01
03	SUMINISTRO DE PASTO SAN AGUSTIN EN ROLLO, EL CUAL SERA COLOCADO EN AREAS Y PERIODOS DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX, INCLUYE FLETES, MANIOBRAS, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (P U O T).	M2	1000.00	\$	167.42	\$	167,420.00	7.49	01/12/2025	30/03/2026	120	165.00	\$	27,624.30	0.00	\$		165.00	\$	27,624.30	835.00	\$	139,795.70
04	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED, ADMINISTRATIVA (025 HA) Y OPERATIVA (008 HA) INCLUYE RIEGO DE AGUA PARA ROCIO DE LAS AREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	16.00	\$	2,273.47	\$	36,375.52	1.63	15/08/2025	31/03/2026	229	3.00	\$	4,546.94	8.00	\$	18,187.76	10.00	\$	22,734.70	6.00	\$	13,640.82
05	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED, FARO DE RECALADA (008 HA), PALAPA (018 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIO DE LAS AREAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T.	SERVICIO	16.00	\$	1,176.18	\$	18,831.68	0.84	15/08/2025	31/03/2026	229	2.00	\$	2,353.96	1.00	\$		3.00	\$	3,530.94	13.00	\$	15,300.74
06	SUMINISTRO DE 1000 LITROS DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO SU ALMACEN EN LAS AREAS ADMINISTRATIVAS, EN CONTENEDOR IBC CON REJILLA METALICA Y TAPIA DE PLASTICO DE 1000 LITROS "TOTE", INCLUYE RIEGO DEL AGUA DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P U O T.	SERVICIO	16.00	\$	299.80	\$	4,796.80	0.21	15/08/2025	31/03/2026	229	0.00	\$		6.00	\$	1,798.80	6.00	\$	1,798.80	10.00	\$	2,998.00
TOTAL HT					\$	2,236,629.68	100.00				285,675.91		1,311,442.29		925,187.39								

Porcentaje global de Obra:

100.00

Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:

58.63%

Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar:

41.37%

ARQ. OSCAR GIOVANI CRUZ ANTONIO
RESIDENTE DE OBRAVERIFICÓ
ING. RAMÓN DE JESÚS RODRÍGUEZ RUIZ
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

02 DE 06